

正味財産増減計算書総括表

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一 般 会 計	事業安定基金特別会計	融資事業特別会計	海事センタービル管理特別会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益						
基本財産受取利息	42,483,986					42,483,986
② 特定資産運用益						
事業安定基金受取利息		6,459,351				6,459,351
③ 事業収益						
海事関係団体等受託事業収益	4,467,875					4,467,875
融資利息収益			16,752,139			16,752,139
不動産賃貸料収益				139,726,449		139,726,449
④ 受取負担金						
受取公益事業分担金	370,000,000					370,000,000
⑤ 受取寄附金						
受取寄附金	2,598,249,935					2,598,249,935
受取特別会費	1,100,000,136					1,100,000,136
⑥ 雑収益						
受取利息	1,367,004			4,453,220		5,820,224
⑦ 他会計からの繰入額						
一般会計からの繰入額		1,470,000,000	459,400,000		1,929,400,000	0
事業安定基金特別会計からの繰入額	116,459,351				116,459,351	0
融資事業特別会計からの繰入額	12,634,786	110,000,000			122,634,786	0
経常収益計	4,245,663,073	1,586,459,351	476,152,139	144,179,669	2,168,494,137	4,283,960,095
(2) 経常費用						
① 事業費						
特定交付金事業費	900,000,108					900,000,108
調査研究事業費	88,593,957					88,593,957
海事公益団体支援事業費	311,864,000					311,864,000
航行安全等対策支援事業費	99,000,000					99,000,000
海事図書館運営事業費	45,247,598					45,247,598
海事振興事業費	6,200,000					6,200,000
管理委託費				39,006,821		39,006,821
共益費				5,243,533		5,243,533
管理諸経費				9,926,914		9,926,914
建物付属設備減価償却費				42,641,086		42,641,086
租税公課				38,708,200		38,708,200
② 管理費						
(人件費)	(161,668,604)		(3,302,116)	(8,653,115)		(173,623,835)
役員報酬	55,778,702					55,778,702
給料手当	88,976,575			7,233,200		96,209,775

科 目	一 般 会 計	事業安定基金特別会計	融 資 事 業 特 別 会 計	海事センタービル管理特別会計	内部取引消去	合 計
福利厚生費	13,529,662			946,095		14,475,757
通勤費	3,383,665			473,820		3,857,485
(事務費)	(33,786,409)		(815,237)			(34,601,646)
会議費	1,027,788					1,027,788
旅費交通費	1,584,045					1,584,045
通信運搬費	1,014,119					1,014,119
建物付属設備減価償却費	85,914					85,914
什器備品減価償却費	603,167					603,167
ソフトウェア減価償却費	133,333					133,333
消耗品費	5,911,826					5,911,826
印刷製本費	1,457,794					1,457,794
事務所費	8,193,736					8,193,736
諸謝金	1,169,700					1,169,700
交際費	986,180					986,180
雑費	11,618,807					11,618,807
③他会計への繰出額						
一般会計への繰出額		116,459,351	12,634,786		129,094,137	0
事業安定基金特別会計への繰出額	1,470,000,000		110,000,000		1,580,000,000	0
融資事業特別会計への繰出額	459,400,000				459,400,000	0
経 常 費 用 計	3,575,760,676	116,459,351	126,752,139	144,179,669	2,168,494,137	1,794,657,698
当期経常増減額	669,902,397	1,470,000,000	349,400,000	0	0	2,489,302,397
2 経常外増減の部						
(1)経常外収益						
①固定資産受贈益						
固定資産受贈益	19,376,312					19,376,312
投資有価証券受贈益	2,723,358,562					2,723,358,562
融資引当資産受贈益			200,000,000			200,000,000
特定金銭信託受贈益			467,500,000			467,500,000
②一般会計勘定債務免除額			110,000,000		110,000,000	0
経常外収益計	2,742,734,874	0	777,500,000	0	110,000,000	3,410,234,874
(2)経常外費用						
①融資事業特別会計勘定債権放棄額	110,000,000	0	0	0	110,000,000	0
経常外費用計	110,000,000	0	0	0	110,000,000	0
当期経常外増減額	2,632,734,874	0	777,500,000	0	0	3,410,234,874
当期一般正味財産増減額	3,302,637,271	1,470,000,000	1,126,900,000	0		5,899,537,271
一般正味財産期首残高	4,946,284,112	0	0	10,000,000		4,956,284,112
一般正味財産期末残高	8,248,921,383	1,470,000,000	1,126,900,000	10,000,000		10,855,821,383
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0		0
Ⅲ 正味財産期末残高	8,248,921,383	1,470,000,000	1,126,900,000	10,000,000		10,855,821,383